1

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƢỚC

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND   Bình Phước,  ngày       tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Chấp thuận kết quả công nhận sáng kiến cho đồng tác giả

là ngƣời đứng đầu cơ quan cấp tỉnh và công nhận hiệu quả áp dụng,

phạm vi ảnh hƣởng của sáng kiến trên địa bàn tỉnh Bình Phƣớc

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban hành

Điều lệ Sáng kiến; Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 19/2019/QĐ-UBND ngày 21/6/2019 của UBND tỉnh ban

hành Quy định về quản lý hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 231/TTr-

SKHCN ngày 21/02/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận kết quả công nhận sáng kiến cho 04 đồng tác giả là người

đứng đầu cơ quan cấp tỉnh (Chi tiết tại Phụ lục I đính kèm).

Điều 2. Công nhận và cấp Giấy chứng nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh

hưởng của sáng kiến trên địa bàn tỉnh Bình Phước cho 06 tác giả, đồng tác giả thuộc

khối cơ quan cấp tỉnh (Chi tiết tại Phụ lục II đính kèm).

Điều 3. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; Thành viên Hội đồng Sáng kiến

tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1, Điều

2, Điều 3 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- TTTU, TTHĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Các sở, ngành: UBKTTU, Thanh tra tỉnh,

KH&CN, TC, TN&MT, Tư pháp,

  VHTTDL, Nội vụ, KH&ĐT;

- Trung tâm CNTT-TT (Sở TT&TT);

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT(Nga.QĐ17/22).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

1

Phục lục I

DANH SÁCH SÁNG KIẾN CÓ TÁC GIẢ, ĐỒNG TÁC GIẢ LÀ NGƢỜI ĐỨNG ĐẦU CƠ QUAN CẤP TỈNH
(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       tháng        năm 2022

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Phước)

STT TÊN SÁNG KIẾN ĐỒNG TÁC GIẢ

1

Xây dựng và tham mưu Tỉnh ủy ban

hành Quy định trách nhiệm giám sát

thường xuyên của các đồng chí Ủy viên

Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy viên Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh Bình Phước

1. Giang Thị Phương Hạnh - Chủ nhiệm Uỷ ban kiểm tra Tỉnh ủy.

2. Nguyễn Thị Loan - Phó Chủ nhiệm Uỷ ban kiểm tra Tỉnh ủy.

3. Nguyễn Thị Ngọc Hương - Phòng nghiệp 3, Uỷ ban kiểm tra Tỉnh ủy.

2

Phương pháp khắc phục những hạn chế

của quy định về phân cấp nguồn thu,

nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần trăm (%)

phân chia các khoản thu giữa ngân sách

các cấp ở địa phương, tỉnh Bình Phước

1. Lê Tấn Nam - Giám đốc Sở Tài chính.

2. Nguyễn Thụy Phương Thảo - Phó Giám đốc Sở Tài chính.

3. Lê Sỹ Tiến - Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Quản lý Ngân sách, Sở Tài chính.

3

Phương pháp nâng cao hiệu quả công tác

kiểm tra, giám sát môi trường tại các trại

chăn nuôi trên địa bàn tỉnh Bình Phước

1. Dương Hoàng Anh Tuấn - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

2. Võ Văn Dinh - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

3. Nguyễn Thị Vân - Chuyên viên Chi cục Bảo vệ môi trường tỉnh Bình Phước.

4

Bộ tài liệu hướng dẫn nghiệp vụ xử lý

đơn thư và giải quyết khiếu nại, lưu hành

nội bộ ngành Thanh tra tỉnh Bình Phước

1. Phạm Văn Thuấn - Chánh Thanh tra tỉnh Bình Phước.

2. Trần Thị Hoà Cầm - Thanh tra viên chính, Thanh tra tỉnh Bình Phước.

1

Phục lục II

DANH SÁCH SÁNG KIẾN ĐƢỢC CÔNG NHẬN HIỆU QUẢ ÁP DỤNG

VÀ PHẠM VI ẢNH HƢỞNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày    tháng    năm 2022

của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Bình Phước)

STT TÊN SÁNG KIẾN TÁC GIẢ, ĐỒNG TÁC GIẢ

1
Biện pháp phối hợp trong công tác quản lý Nhà

nước về công chứng trên địa bàn tỉnh Bình Phước

1. Lê Tiến Hiếu - Giám đốc Sở Tư pháp.

2. Lê Văn Thái - Nguyên Trưởng phòng Giáo dục và Bổ trợ tư pháp, Sở Tư pháp.

3. Nguyễn Thị Huệ - Trưởng phòng Giáo dục và Bổ trợ tư pháp, Sở Tư pháp.

2

Phục dựng và phát huy giá trị di sản văn hóa phi vật

thể quốc gia “Lễ hội Dua Tpeng (Lễ hội Phá Bàu)

của người Khmer xã Lộc Khánh, huyện Lộc Ninh,

tỉnh Bình Phước”

1. Dương Thị Thanh Vị - Giám đốc Trung tâm Văn hóa tỉnh Bình Phước.

2. Phạm Hữu Hiến - Phó Giám đốc Bảo tàng tỉnh Bình Phước.

3. Huỳnh Thế Phương - Phó Trưởng Phòng Quản lý Văn hóa, Sở Văn hoá, Thể

thao và Du lịch.

3

Phương pháp huấn luyện phối hợp tấn công liên

đoàn trong thi đấu Deatsibarai (Quét chân), Ippon-

soei-Nage (Tấn công đòn vai), Ude-hisigi-Juji-

gatame (Tấn công đòn hông) nâng cao chất lượng kỹ

chiến thuật, sức mạnh Kumikata- gassi (Khóa tay

khống chế dưới thảm) cho vận động viên đội tuyển

Judo- Jujitsu- Kurash

1. Trần Thế Anh - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2. Vũ Đình Tứ - Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục Thể thao

tỉnh Bình Phước.

3. Nguyễn Trung Thành - Trưởng phòng Huấn luyện, Trung tâm Huấn luyện và

Thi đấu Thể dục Thể thao tỉnh Bình Phước.

4
Xác định Chỉ số cải cách hành chính của UBND các

xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bình Phước

1. Huỳnh Thị Bé Năm - Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

2. Lê Ngọc Mừng - Phó Trưởng phòng Xây dựng chính quyền, Công tác thanh

niên và Cải cách hành chính, Sở Nội vụ.

3. Vũ Thị Phưởng - Chuyên viên Phòng Xây dựng chính quyền, Công tác thanh

niên và Cải cách hành chính, Sở Nội vụ.

2

5
Phương pháp dự báo tiến độ giải quyết thủ tục hành

chính nhằm khắc phục tình trạng hồ sơ trễ hạn

1. Nguyễn Đức Thành - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

2. Phạm Thị Phông - Phó Chánh Văn phòng Sở Kế hoạch và Đầu tư.

6 Phần mềm lập phương án quản lý rừng bền vững Trần Quốc Hoàn - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-11T10:55:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-11T12:41:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-11T13:58:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-11T13:59:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-11T13:59:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-11T13:59:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-11T13:59:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-11T13:59:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-11T13:59:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-11T13:59:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-11T14:00:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-11T14:00:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-11T14:00:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-11T14:00:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!